
Hojkov
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.389144N, 15.413686E

Nadmořská výška: 655 m n. m. První pís. zmínka: 1385 (639 let) Katastrální výměra: 642 ha

Počet obyvatel: 161 PSČ: 588 05

Adresa URL: www.obechojkov.cz

Historie obce Hojkov
Hojkov byl založen někdy koncem 13. století při kolonizaci zdejšího kraje biskupstvím pražským se
střediskem v Červené Řečici. Pojmenování obce pochází z mužského jména Hojek. Do panství
Červené Řečice, patřícího arcibiskupství pražskému, náležel Hojkov až do husitských válek.Pak
bylo panství 200 let v držení různých šlechtických majitelů, z nichž nejvýrazněji se do historie zdejšího
kraje zapsali Leskavcové. Drželi Rychnovsko v letech 1496 - 1597 a nechali v Rychnově postavit pěkný
renesanční zámek. Po Bílé hoře bylo panství roku 1623 vráceno pražskému arcibiskupství a v jeho
rámci se Hojkov vyvíjel až do zrušení poddanství a roboty v roce 1848. Poté připadl okresu Pelhřimov.
Od roku 1951 byla obec Hojkov začleněna do okresu Jihlava. V roce 1990 se obec oddělila od Dušejova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2912/hojkov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 15:07:17


